ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

	2023 г.
	№

Об утверждении Положения о порядке присвоения классных чинов лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления Муниципального образования Муниципальный округ № 65
В соответствии с пунктом 1 Статьи 12 Закона  Санкт-Петербурга от 03.10.2008          № 537-94 «О гарантиях осуществления полномочий депутата муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга, члена выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге»

Муниципальный совет решил:

1. Утвердить Положение о порядке присвоения классных чинов лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления Муниципального образования Муниципальный округ № 65 согласно Приложению к настоящему Решению.
2. Признать утратившими силу Решение Муниципального совета от 06.04.2009  № 17 «Об утверждении Порядка присвоения классных чинов лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления Муниципального образования Муниципальный округ № 65, избирательной комиссии Муниципального образования Муниципальный округ № 65», Решение Муниципального совета от 08.02.2021 № 71 «О внесении изменений в Решение Муниципального совета от 06.04.2009 г. № 17 «Об утверждении Порядка присвоения классных чинов лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления Муниципального образования Муниципальный округ № 65, избирательной комиссии Муниципального образования Муниципальный округ № 65», Решение Муниципального совета от 28.02.2022 г. № 128 «О внесении изменений в Решение Муниципального совета от 06.04.2009 г. № 17 «Об утверждении Положения о порядке присвоения классных чинов лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления Муниципального образования Муниципальный округ № 65, избирательной комиссии Муниципального образования Муниципальный округ № 65»

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Муниципального образования                                                А.Ю. Белов
Приложение к Решению МС МО МО № 65 от «___»___2023 г.

№ ____
Положение о порядке присвоения классных чинов лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления Муниципального образования Муниципальный округ № 65
1. Настоящее Положение разработано в соответствии с  Законом Санкт-Петербурга от 20.07.2006 № 348-54 «О Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 03.10.2008 № 537-94 «О гарантиях осуществления полномочий депутата муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, члена выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге».
2. Настоящее Положение устанавливает порядок присвоения классных чинов лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления Муниципального образования Муниципальный округ № 65, перечисленные в реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, установленном Законом Санкт-Петербурга от 20.07.2006 № 348-54, на постоянной основе (далее по тексту – лица, замещающие муниципальные должности).

3. Понятия, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, установленных действующим законодательством.
4. Лицам, замещающим муниципальные должности, устанавливаются следующие классные чины:

- классный чин «муниципальный советник 1 класса»;

- классный чин «муниципальный советник 2 класса».
5. Классные чины присваиваются лицам, замещающим муниципальные должности, персонально, с учетом профессионального уровня и продолжительности осуществления деятельности в Муниципальном образовании Муниципальный округ № 65.

6. Классные чины лицам, замещающим муниципальные должности, присваиваются без сдачи квалификационного экзамена.

7. Первый классный чин муниципальный советник 2 класса присваивается лицу, замещающему муниципальную должность, не имеющему классного чина.

8. Первый классный чин присваивается лицу, замещающему муниципальную должность, не ранее 2 лет и не позднее 3 лет со дня избрания на соответствующую муниципальную должность.

9. Классный чин муниципальный советник 1 класса присваивается лицу, замещающему муниципальную должность, осуществляющему свои полномочия в течение 5 лет и более, имеющему классный чин муниципальный советник 2 класса.
10. Лицам, замещающим муниципальные должности, классные чины присваиваются Решением постоянной комиссии Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65 по развитию местного самоуправления и взаимодействию со средствами массовой информации.
11. Запись о присвоении классного чина вносится в личное дело лица, замещающего муниципальную должность, и его трудовую книжку (при наличии). Информация о присвоении классного чина также вносится в сведения о его трудовой деятельности лица, замещающего муниципальную должность.
6

созыв

 2019-

       2024